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· Ardita Beqiraj Hyseni
· 16.07.1977 në Deçan
· Shqipetare shtetase e Republikës së Kosovës,
· E martuar nënë e dy fëmijëve,
· Vendbanimi:Gjakovë,
· Juriste e Diplomuar –Universiteti i Prishtinës Fakulteti Juridik 1999-2004,
· Master 2006- drejtimi Marrëdhënie Ndërkombetar( i pa përfunduar) ,
· Provimi i Jurisprudences 2009,
· Provimi për Gjyqtar dhe Prokuror 2010,
· Trajnimi për gjyqtar dhe prokuror 18 muaj, viti 2010-2011 ne Akademinë e Drejtësisë –Prishtinë.
· [bookmark: _Hlk33169414]Dekretuar nga Presidentja znj.Atifete Jahjaga me 15.02.2012,
· Prokurore në Departamenti i Përgjithshëm rreth nga 15.05.2012 deri me 15.01.2019 në PTH-Pejë, 
· Departamenti i Krimeve të renda nga data 15.01.2020, PTH-Gjakovë
· Paneliste hetimore për hetimin e shkeljeve disiplinore në kuadër KPK-se, mandate I pare 2019-2021,mandati I dytë 2024-2027
· Praktikante nga data 01.01.2007 deri me dt.05.01.2008, në Gjykatën Komunale në Deçan,
· Asistente  juridike ne avokaturë, nga data 01.10.2004 deri me dt.01.11.2006,dhe vitit 2009.
· Publikim tek Juridika tema ,”Mbrojtja e detyruar”.
· Njohëses e gjuhës shqipe, gjermane,angleze dhe serbo-kroate.

                                                        Trajnime :

· Vizite studimore një javore 2011 – Akademia e drejtësisë në Turqi,
· Trajnimi një javor Milano – Itali, tema “Anti – droge”, organizuar nga Ambasada Amerikane ne Prishtine, viti 2016,
· Trajnimi tre ditor Tiranë Shqipëri, tema Mbrojtja e ambientit,  viti 2018,
·  NITA-s,
· Hulumtim ligjor, 
· Trafikim me njerëz dhe kontrabandim me emigrante,
· Neni 5 dhe 6 i Konventës Evropiane për te drejta e njeriut,
· Marrja dhe provueshmëria e provave,
· Sekuestrimi dhe Konfiskimi i pasurisë se paligjshme,
· Trajtim rasteve te Dhunës ne familje,
· Viktimat dhe trajtimi i tyre, 
· Krimi i organizuar dhe korrupsion –sesioni I.II,
· Etika profesionale,
· Rritja e kapaciteteve të prokurorëve të Kosovës për tu marrë me korrupsion –fokus konfiskimi,
· Program i Specializuar i Trajnimit Korrupsioni zyrtar dhe veprat penale kundër detyrës zyrtare-Sesioni III,
· Risitë për Kodin  procedurës Penale,
· Krimi Kibernetik,
· Pastrimi i parave dhe hetimi financiar-Sesioni II,
· Program i Specializuar i Trajnimit –Krimi i organizuar -Sesioni II,
· Rastet e rënda të Grabitjës oraganizuar nga Ambasada Amerikane.

